Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Коряжмы»

ПРИКАЗ (по основной деятельности)

От 24.09.2021                                                                                                           №426 /П

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2021 году

В соответствии с п.2.ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом
Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№ 678 (далее - Порядок), Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (ред. от
24.03.2021) «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научной деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых
условий для поддержки одарённых детей и приказом отдела образования
администрации г. Коряжмы от 16.09.2021 г. №618

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в общеобразовательной организации с 28 сентября по 26
октября 2021 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников
для обучающихся 4-11 классов (далее – Олимпиада).

2. Утвердить сроки и состав предметных олимпиадных комиссий
Дата
проведения

Предмет  Класс   Ответственный педагог (организация и
проведение)

28.09.2021
(вторник)

Физика
Платформа «Сириус» 7-11

Бурова Е.П., Ярославцева Е.В.,
Петрова О.Г., Патрина ВА,
Артемьева НН

29.09.2021
(среда) Русский язык

4

Зыкова Е.И., Нестерова Л.В.,
Загренко Т.В., Алексеенко О.Б.,
Ожегова И.В.

5-11
Салтанова Е.А., Лохова Н.В.,
Куликова С.Д., Крюкова Т.Г,
Червочкина Т.А., Подойницына В.В.

30.09.2021
(четверг) Технология  5-11

Брюханова Е.Е., Костин А.В.,
Борисова М.В, Фомина Н.В,
Подосокорская Т.В.

01.10.2021
(пятница) Физическая культура 5-11

Ожегов М.В., Шевелева И.Э.,
Фомина Н.В., Вохминова Т.В.,
Борисова М.В.

04.10. 2021
(понедельник)

Немецкий язык,
Французский язык 5-11

Аршинова Т.Г., Вагина Л.П.,
Мартыненко В.Е., Акулова АФ,
Глушенкова Н.В.

05.10.2021
(вторник)

Биология
Платформа «Сириус» 5-11

Спиричева Е.В., Хаффазова Л.Ю.,
Борисова М.В., Лобанова А.В.,
Брюханова Е.Е.

06.10.2021
(среда) Английский язык  5-11

Вагина Л.П., Мартыненко В.Е.,
Глушенкова Н.В., Стенина Л.А.,
Акулова А.Ф.

07.10.2021
(четверг)

Основы безопасности
жизнедеятельности  5-11

Фомина Н.В., Шевелева И.Э.,
Ожегов М.В., Костин А.В.,
 Борисова МВ

08.10.2021
(пятница) Право 8-11

Алексеева Е.Н., Константинов А.С.,
Салтанова Е.А., Борисова МВ,
Лохова Н.В.

11.10.2021
(понедельник) География  5-11

Борисова М.В., Лобанова А.В.,
Спиричева Е.В., Хаффазова Л.Ю.,
Брюханова Е.Е

12.10.2021
(вторник)

Химия
Платформа «Сириус» 8-11

Хаффазова Л.Ю., Борисова М.В.,
Спиричева ЕВ, Лобанова А.В.,
Брюханова Е.Е

12.10.2021
(вторник) Окружающий мир 4

Кокорина Л.С., Новикова Е.А.,
Ожегова И.В., Нестерова Л.В,
Алексеенко О.Б.

13.10.2021
(среда)

История

5-11

Алексеева Е.Н., Константинов А.С.,
Салтанова Е.А. Борисова МВ,
Лохова Н.В.

Экология 5-11
Спиричева Е.В., Хаффазова Л.Ю.,
Борисова М.В. Лобанова А.В.,
Брюханова Е.Е

14.10.2021
(четверг)

Астрономия
Платформа «Сириус» 5-11 Бурова Е.П., Елезова О.В., Петрова

О.Г, Патрина ВА, Ярославцева ЕВ

15.10.2021
(пятница) Обществознание  6-11

Алексеева Е.Н., Константинов А.С.,
Салтанова Е.А.,
Борисова МВ, Лохова Н.В.

19.10.2021
(вторник)

Математика
Платформа «Сириус»

4
Ластина М.Н., Ожегова И.В.,
Большакова Н.В., Зыкова ЕИ,
Новикова ЕА

5-11

Петрова О.Г., Патрина В.А.,
Артемьева Н.Н., Ярославцева Е.В.,
Кучиева Е.Н., Бурова Е.П., Елезова
О.В., Гусева А.П.

20.10.21
(среда) Литература  5-11

Салтанова Е.А., Лохова Н.В.,
Куликова С.Д., Крюкова Т.Г,
Червочкина Т.А., Подойницына В.В.

20.10.21
(среда) Литературное чтение 4

Алексеенко О.Б., Малкова И.А.,
Ластина М.Н., Загренко Т.В,
Елсукова Н.Г.

21.10.21
(четверг) Экономика 8-11

Борисова М.В., Алексеева Е.Н.,
Константинов А.С., Хаффазова ЛЮ,
Спиричева Е.В.

26.10.2021
(вторник)

Информатика
Платформа «Сириус» 5-11

Гусева А.П., Кучиева Е.Н.,
Артемьева Н.Н, Ярославцева Е.В.,
Петрова О.Г.

1. Утвердить организационный комитет школьной Олимпиады в составе:

Борисова М.В., заместитель директора по УВР
Петрова О.Г., руководитель МО учителей физики, математики и информатики
Салтанова Е.А., руководитель МО учителей гуманитарного цикла
Вагина Л.П., руководитель МО учителей иностранных языков
Хаффазова Л.Ю., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла
Ластина М.Н., руководитель МО учителей начальных классов

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиад – Борисову М.В., заместителя
директора по УВР.

3. Назначить председателями жюри Олимпиад руководителей МО.
4. Назначить ответственным за заполнение электронной базы Олимпиад – 2021

Борисову М.В., заместителя директора по УВР.
5. Руководителям методических объединений, учителям – предметникам:

7.1.  обеспечить проведение Олимпиады в утвержденные  сроки;
7.2.  утвердить на заседании методических объединений составы комиссий по

проверке олимпиадных работ;
7.3.  предоставить отчет Борисовой М.В., заместителю директора по УВР, о

проведении Олимпиад  в срок до 28 октября  2020 года.
6. Борисовой М.В., заместителю директора по УВР:

8.1.  обеспечить размещение протоколов Олимпиады в сети Интернет и
предоставление их в отдел образования управления социального развития в
срок до 05.10.2021, 12.10.2021, 19.10.201, 02.11.2021;

8.2. подготовить  и  предоставить отчет в отдел образования о проведении
Олимпиад в срок  до 2 ноября  2021 г.;

8.3. подготовить и  предоставить базу участников Олимпиад в отдел
образования администрации города до 2 ноября  2021 г.;

8.4. обеспечить соблюдение исполнения ФЗ «О персональных данных» от
27.07.2006 №152-ФЗ, ст.3.;

8.5. обеспечить конфидициальность заданий Олимпиад;
8.6. проинформировать родительскую общественность и собрать согласие

законных представителей об участии детей в школьном и муниципальном

этапе олимпиад.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Борисову М.В.

зам.директора по УВР.

Директор    _______________________Е.В. Здравомыслова

С приказом ознакомлен:        Личная подпись                  И.О.Фамилия

________________________ М.В. Борисова